* Aliàs no-
 uitatem.

* κατὰ πλεο-
 ναχὸν ῥό-
 πον ἐκκα-
 ταιρομέ-
 νων συμφώ-
 νως τοῖς
 φαινομέ-
 νοις.

quod probabiliter de his dicitur congruenter omiserit. Cùm verò quispiam hoc quidē omittit, hoc autem eijcit, quod equè ei quod videtur consonum est, eum profectò constat omninaturæ excidisse ratione, atque ad fabulas esse devolutum. Signa verò quaedam eorū quæ in supernis consummantur, ferre quaedam ex his quæ nobis apparent, & quæ inspiciuntur aut sunt, non ea quæ in supernis apparent. Hæc enim multis modis fieri possunt, vnumquodque tamen visum observandum est, atque in ea quæ illi coniunguntur dividendum, quandoquidem illis non reclamatur, quin sæpenumero plurimis modis absoluantur ab ijs rebus quæ apud nos sunt. Mūdus est cœli quaedam cōtinentia, stellas & terram & quæ videntur omnia continens, abscissionemque ex infinito habens, atque in finem desinens, siue rarum siue dēsūm, quo soluta quæ in illo sunt omnia confusionem accipient, & desinentem aut in eo quod circumagitur, aut quod instantiam habet, & rotundam aut triangularem, aut quancunque circumscriptionem: omnibus enim modis fieri potest: nam eorum quæ videntur nihil obsistit mundo huic, in quo finem comprehendere nequimus. Quòd autem & huiusmodi mundi sint infiniti multitudinē, colligi potest, & quoniam talis fieri mundus

diis

dus potest in mundo, & inter mundo, quod inter-
 uallum dicimus inter mūdos, in loco vacui
 pleno & non in magno puro & vacuo: quem-
 admodum aiunt quaedam idoneorum quorum-
 dam seminum, quae ab vno mundo siue inter-
 mundo fluxerunt, siue etiā à pluribus, & quae
 sensim auctiones & compositiones faciunt in
 locum alium si sic contigerit, & irrorationes
 ex his quae idoneam habeant perfectionem &
 constantiam, quantum subiecta fundamenta
 * subiectionis efficere possint. Non enim coa-
 * * πρὸς οὐ-
χλω.
 cervationem fieri oportet solum, neque verti-
 ginem in eo vacuo, in quo fieri est possibile
 mundum secundum quod ex necessitate puta-
 tur, auerique tandiu quoad alterum offen-
 dat, vt ait quispiam ex his qui Physici vocan-
 tur. Hoc enim his quae videntur repugnans
 est. Sol item & luna, & sidera cetera* seor- * καὶ
 sum facta, postea à mundo comprehensa sunt, ωὐρα.
 & quae praeterea seruantur, continuo efficta
 sunt, atque incrementum ceperunt. Pari ra-
 tione, & terra, & mare, & quae per compa-
 rationes, & vertigines quarundam tenuitate
 partium, constantium naturarum, siue spi-
 ritualium, siue ignis praeserentium speciem, si-
 ue vtrunque simul. Haec enim ita suggerit sen-
 sus. Porro solis ceterorumque siderum magni-
 tudo, quantum ipsi iudicamus, ea est quae vi-
 detur. Haec autem in undecimo de natura.